## M

<b>M</b> <i>Andatorum obseruatio quare omnibus præcipitur?</i>	57
<i>Meritum congrui quale &amp; quomodò saluis scripturis sacris concedi potest?</i>	190
<i>Misericordia Dei in pari causa aliquando non est par.</i>	18
<i>Misericordia Dei maximè in scripturis &amp; super omnia commendatur.</i>	8

Mors

# INDEX I

Mors quando & per quid regnare cœpit in mundo? 272  
 Mundus perfectior esset, si modo abesset peccatum, morbus  
 & interitus, Augustini sententia. 133

## N

**N** Abuchodonosor conuersionis & Pharaonis indura-  
 tionis causa. 232  
 Nemo venit ad me, nisi Pater meus traxerit illum, quomo-  
 do sit intelligendum? 91

## O

**O** dientibus Deum seueritas & iudicium promittitur. 161  
 Odium in capite. 9. ad Romanos quid proprie signi-  
 ficet? 21. & 23  
 Opera Pharaonis, ipsius reprobationis causa fuere. 31  
 Opera hominum nec gratiam nec prædestinationem merentur. 46  
 Opera pœnitentiæ licet regulariter ante gratiam iustifican-  
 tem requirantur, eam tamen non merentur. 48  
 Opera hominis bona præcedere gratiam quare dixerunt Pe-  
 lagiani? 68  
 Opera pœnitentiæ licet gratiã iustificantem præcedãt, sunt  
 tamen effectus gratiæ. 69  
 Opera bona Domino grata sequuntur fidem, & non cõtra. 100  
 Operum omnium Dei, præter misericordiam et iustitiam, pe-  
 culiaris notitia in hac mortali vita non potest haberi. 268  
 Opus meritorum quomodo potest esse solũ virtualiter à gra-  
 tia. inhabitante, absque diuino particulari auxilio. 228  
 Orare in Ecclesia Dei pro omnibus hominibus iussit Pau-  
 lus, quia Deus vult illis omnibus salutem. 51  
 Orauit ne Christus migraturus ad cœlum solum pro Apo-  
 stolis? 198  
 Ordo Prædestinationis & iustificationis idem. 51

Ee Passio

# INDEX

## P

- P**assio Christi quare quibusdam proffit, alijs verò non? 148
- Passiones huius mūdi, quam similitudinem habent cū beatitudine, quum differant inter se sicut finitum & infinitum? 174
- Patres aduersus Pelagium disputantes aliquando videntur Manichæis fauere, et aduersus Manichæos Pelagio: ideo eorum sententiæ non reijciuntur, sed dum declarantur, commendantur. 144
- Patrum sententiæ super illis verbis, Iacob dilexi & c. quomodo sint intelligendæ? 31
- Pauli scopus Rom. 9. est arrogantiam Iudæorum & Gentilium reprimere. 23
- Paulus Rom. 9. non ita ex proposito agit de reprobatione, sicut de prædestinatione. 23
- Paulus docet Gentiles & Iudæos omnia bona euenire illis per Dei gratiam. 24
- Peccandi consuetudo quæ mala infert? 79
- Peccare in Adam quid est? 171
- Peccati initium est inordinatarum rerum inordinata dilectio. 160
- Peccati originalis breuis disputatio. 268
- Peccati originalis error Pelagianorum. 277
- Peccati originalis & actualis discrimen. 248
- Peccato actuali & originali quæ pœna constituitur? 201
- Peccato Adæ immunis fuit Mater Domini. 281
- Peccator si in peccato relinqueretur impunitus, videretur quodammodo Deo placere peccatum. 159
- Peccator merito perdidit vitam, si mortem cauere noluit. 175
- Peccator omnis, siue qui ignorat, siue qui nouit, inexcusabilis est. 208

Peccato:

# INDEX.

<i>Peccatores præscitos esse, pœnam autem paratam docet Augustinus.</i>	28
<i>Peccatores non Deum accusent, sed seipsos.</i>	79
<i>Peccatores qua lege iure optimo puniuntur.</i>	80
<i>Peccatores quare merentur in suis peccatis relinqui?</i>	158
<i>Peccatum Adæ quomodo ad posteros descendit?</i>	277
<i>Peccatum Adæ quomodo transfunditur &amp; propagatur in nos.</i>	278
<i>Peccatum originale vnde dictum?</i>	282
<i>Peccatum Adæ nos maculauit omnes.</i>	275
<i>Peccatum Adæ quare nostrum est &amp; dicitur?</i>	273
<i>Peccatum originale nec prius nec posterius quàm actuale peccatum, est ab æterno cognitum.</i>	27
<i>Peccatum est initium &amp; causa quare deseratur homo a Deo.</i>	71
<i>Peccatum seu malum culpæ ex Deo non est, quia in Deo non est.</i>	146
<i>Pelagiani necessitatem peculiaris gratiæ, dum actu operamur meritorie per gratiam, negant, error.</i>	63
<i>Pelagianorum argumentum de operibus proponitur &amp; soluitur.</i>	173
<i>Pharao induratur propter culpam actualem.</i>	19
<i>Pharaonis induratio, &amp; Nabuchodonosor pœnitentia vnde proueniat docet Augustinus.</i>	72
<i>Pœnitentia maxima est oris confessio, teste Chrysostomo.</i>	231
<i>Prædestinare in eo quod est ordine prius, est creare &amp; ordinare homines ad gloriam, quam assequerentur omnes, si parerent iussis.</i>	14
<i>Prædestinare Deum ad interitum supplicij propter peccatum docet Augustinus, vt beato Fulgentio placet: quod idem est, quod ex meritis reprobare.</i>	135. 156

Ee ij

Præde:

# I N D E X.

- Prædestinati, hoc est creati ad gloriam et ad eam ordinati, non saluantur omnes: Ideo Petrus hortatur omnes, ut vocationem ad fidem, & electionem ad vitam æternam certam faciamus.* 195
- Prædestinatio & Reprobatio quid?* 14
- Prædestinatio, qua vult Deus omnes homines saluos fieri, non potest conditionalis dici, licet hominum exigat liberum assensum.* 45
- Prædestinatio Petri a prædestinatione Iudæ, quo pacto differat?* 47
- Prædestinatio licet immobilis dicatur, nullam tamen habet propriè causam.* 48
- Prædestinatio ex meritis, ut prima opinio docet reijcitur.* 109
- Prædestinatio quorundam absoluta, & reliquorum conditionalis, ut tertia asserit opinio, explicatur, & reijcitur.* 115
- Prædestinatio & Reprobatio supponens massam corruptam, sicut quarta opinio docet, multis authoritatibus & rationibus ostenditur falsa.* 118
- Prædestinatio sine meritis, & Reprobatio ex meritis in eodem ordine, seu naturæ signo, ut asserit quinta opinio, quare reijcitur.* 135
- Prædestinatio & Reprobatio sine meritis, quæ asseritur in 6. opinione, quàm plurimis authoritatibus & rationibus scripturarum & Patrum reijcitur, quantum ad secundam partem.* 130
- Prædestinatio & Reprobatio secundum authoris sententiã, consona est scripturis sacris, & solatur omnes, et docet bene de diuina bonitate sentire, de gratia, de iustitia Dei, de libero hominis arbitrio.* 144
- Prædesti-*

# INDEX

- Prædestinatio Dei semper in bono est, aut enim ad retri-  
butionem iustitiæ, aut ad donationem gratiæ perti-  
net. 153
- Prædestinatio in eo quod ordine posterius est, nihil aliud  
est, quàm Deū velle gratiã, quã conferre voluit omnibus  
in eo quod ordine prius est, in illis cōseruare, quos eadem  
gratia præuentos præsciuit suam sequuturos voluntatem,  
ac ideo immobilis dicta. 300
- Prædestinationem summè arduam, summa conueniebat con-  
cordia tractari ab omnibus. 1
- Prædestinationem ex operibus, & Reprobationem sine il-  
lis docentes, errant. 174
- Prædestinationis & Reprobationis variæ, contrariæq; sen-  
tentiæ vnde profectæ? 1
- Prædestinationis, & Reprobationis apertum discrimen, ex  
parte quidem Dei. 12 & 13
- Prædestinationis exacta intelligentia, sine notitia scientiæ  
Dei, gratiæ, operum, liberi arbitrij, fidei Christi, peccati  
originalis, iustificationis impij, & certitudinis gratiæ nõ  
potest haberi. 14
- Prædestinationis & Reprobationis idem est iudicium. 50
- Prædestinationis & Reprobationis quæ sit causa finalis. 32
- Prædestinationis & Reprobationis sex sententiæ, quum in-  
ter se ex diametro pugnent, facile reijciuntur. 143
- Prædestinationis definitio, ex authoris sententia. 145
- Prædestinatos Coloßenses & Theßalonicenses quare vo-  
cat Paulus, quum non omnes saluentur? 35:56
- Prædestinatos etiã in secundo signo naturæ, esse ex meritis,  
sicut secunda opinio dicere videtur, exponitur & reij-  
citur. 112
- Præscientia peccatorum est causa sine qua non cognoscere-  
tur aliquis ab æterno reprobus. 32

Ee iij      Præscientia

# INDEX.

- Præscientia Dei nec fallitur, nec necessitatem imponit, licet præscitum scientia quidem practica, non possit aliter esse, quàm sit præscitum.* 33
- Præscientia humanæ iniquitatis sicut non est culpanda, ita destinatio iustissimæ ultionis laudanda est.* 162
- Præscientiam Dei & prædestinationem idem esse ex Augustini sententia dixerunt Galli, falso ipsi beato Augustino imponentes.* 182
- Præscientiam Dei, qui in nullo ab ipsius prædestinatione discernunt, quod tribuendum est Deo de bono, hoc etiam ei de malis conantur adscribere.* 153
- Præscire Deum Angelorum & hominum opera ordine prius, quàm intelligat Angelos & homines ea velle: error.* 169
- Præscit Deus, sed non constituit ea, quæ defectum habent, licet omnia sapienter ordinet in bonum.* 154
- Præscit Deus ab æterno infallibiliter futura contingentia, vel in se ipsis vel in causis suis, absque eorum necessitate.* 169
- Præscitum contingens ab æterno scientia visionis, si ordine prius, quàm volunt illud homines aut Angeli præsciatur, necessitatem illis imponere arbitratur author.* 169
- Prius posteriusve ordine, idem esse, quod primum secundum: ñe signum nature apud Scholasticos.* 31
- Prosper & Fulgentius Augustinum defendunt aduersus Gallos, qui Augustino imponebant quòd dixisset: Deum prædestinare, & ad pœnam & ad peccatum, atque instituisse, vt quidam crederent, alij verò non.* 148

## R

- R** *Edditur ratio honestissima, qua extimulantur homines ad bene beatæque viuendum.* 256
- Reges & Principes meritò hortatur Author ad iustitiam, & ad iniurias & contumelias subditorum repellendas.* 243
- Reprobare*

# INDEX

- Reprobare ad debitum supplicium est præparare pœnas propter impia opera.* 14  
*Reprobatio seu prædestinatio ad interitum supplicij, est præparatio malorum pœnae, quas Deus reddet perditis, Fulgentij sententia.* 128  
*Reprobatio sine meritis, quare doctorum & imperitorum hominum mentes fatigat, perturbat, & ad desperationem prouocat, atque Deum personarum exceptorem instituat?* 135  
*Reprobatio absque iusto iudicio operum, iterum per doctèrationibus & patrum authoribus refutatur.* 225  
*Reprobationem sine meritis, etiam negatiuè reprehendit Prosper.* 101  
*Reprobationis causa meritoria est diuinæ vocationis contemptus.* 54  
*Reprobationis, reiectionis, desertionis, & indurationis causa est peccatum.* 129  
*Reprobationis definitio.* 147  
*Reprobationis causa peculiaris & indiuidua non potest modo assignari.* 149  
*Reprobatos sine meritis posse saluari potentia quidem imaginaria seu logica dicunt quidam, solum vt suum defendant doctorem & malè.* 139  
*Responso perdocta quatuor argumentorum, quæ plus cæteris visa sunt illis, qui in præceptoris sententiam iuraverunt.* 288

## S

- Salus plurimum Gentilium, quàm Iudeorum vnde colligitur.* 291  
*Scientia Dei speculatiua quæ, & quomodò per eam cognoscit Deus?* 166

Ee iiij      Scientia

# INDEX.

<i>Scientia Dei practica quæ, &amp; quomodo per eam cognoscit Deus?</i>	168
<i>Scientia Dei practica seu visionis est ordine posterior velle diuino et humano.</i>	168
<i>Scientia Dei speculatiua seu simplicis intelligentiæ ordine præcedit velle diuinum &amp; humanum.</i>	168
<i>Scientia Dei vices alterationis ignorat, licet contingentia mutabilitati natura sua subiaceant.</i>	171
<i>Scientia Dei nec fallitur nec variabilis est.</i>	184
<i>Scientiæ Dei speculatiuæ &amp; practicæ cognitio, est summo pere utilis &amp; ad salutem necessaria.</i>	165:172
<i>Scire quomodo potest Deus, quæ non scit &amp; non scire quæ scit, Thomas &amp; Durandus docent.</i>	171
<i>Scire Dei, quo præscitur Socrates puniendus, est voluntate puniendi ordine posterior.</i>	172
<i>Scripturæ quæ initium iustificationis nobis tribuere videntur quomodo sunt intelligendæ.</i>	70:230
<i>Scripturarum diligens examinatio multum confert.</i>	1

## T

<b>T</b> <i>Ota series scripturæ, non singula per se partes sunt considerandæ.</i>	1
<i>Tradere in reprobum sensum, quid est apud Paulum, ex sententia Augustini?</i>	77
<i>Trahi à patre quid est?</i>	91
<i>Tres scrupuli, qui possunt iniici ex. 9. capite ad Romanos, soluuntur.</i>	15

*Varietas*

# INDEX

## V

- V**arietas rerum omnium, pulchritudinem vniuersi potiùs efficit, quàm deturbat. 259
- Varietas omnimoda rerum sapientiam artificis summpere commendat. 260
- Vasa iræ, quæ Deus præsciuit ab eterno, quare creauit? 18
- Vasa contumeliæ fiunt a Deo propter peccatum, Augustini sententia. 27.28
- Vasa misericordiæ gratia Dei fiunt semper. 28
- Vasa iræ & iniquitatis quæ sustinuit Deus, apud Paulum ad Romanos nono, quomodo sit intelligendū docetur. 15. 17. 136
- Vasa iræ & misericordiæ iure optimo homines pronunciantur, 155
- Vasa iræ quomodo possunt effici vasa honoris. 292
- Verbum Dei si fructum non adfert, fit hominis culpa. 94
- Veritas Euangelica simplex atque vnius modi est. 1
- Veritas & vitium, seu Christus & peccatum, ad quid bonum illa, & quæ mala istud causat in homine? 234
- Vita æterna quare gratia dicitur? 98
- Voluntas nec cogitur, nec necessitatur, licet id quod vult, quàm diu vult, non possit non velle. 63
- Voluntas quæ natura sua libera est, licet ex æquo vtrumque oppositorum intueatur, bonum tamen nec vult, nec efficit sine Deo. 80
- Voluntas diuinitus adiuta, potest operari bonum, At si sola relinqueretur, succumberet, vt sentit Augustinus. 96
- Voluntatem

# INDEX

- Voluntatem diuinam perpetuò paratam ad bene faciendum  
ex sua conditione, lex & ratio dicunt.* §
- Voluntatis diuinæ effectuum sæpenumerò causam nobis  
Christus manifestauit.* 207
- Vtilis disputatio de prædestinatione.* pag. prima.

FINIS INDICIS.

LOVANI.

Ex officina Antonij Maria Bergagne, Typo-  
graphi Iurati, in die Cinerum. Anno  
M.D.LIII.

Erratā, quæ in relegendo cursim  
deprehendimus.

IN TEXTV.

Pagina	Linea	Sic legitur.	Sic legendum.
8	5	ipsaque	ipsumque
16	9	conuicemus	conuincemus
44	23	accipit	accepit
124	4	nos	non
138	5	excluses	exclusos
180	ulti	conuertatur	conuertat
183	4	surrexerint	surgerent
293	12	eorundem	impiorum

IN EPISTOLA

4	12	es	es
6	29	fferentis	fferentis

IN MARGINE.

4	notatur	nontantur
15	ultimo	penultimo
131	in reprobationis	reprobationis
173	quod quo	quod.

Post longissimam in expe  
rientiam et gravissima  
damna et inmoda

sapienter decerni

no lu

In omnibus prudenter te geras

Presup Sapientum

n. l. — — — — —  
n. P. — — — — —  
nullu. cu istis consue. con  
merita hre

rausissime Videre opera  
~~ma. equale benefa. nisi~~  
qn. contra obligat et xpina  
Charitas snim ingratisime  
et tm' sibi ipsis

caus. dicunt. de xpo di antur de pona  
ar non no nde na. pr ples

et sic deficiat eis in corporibus rationibus et ad  
 restaurandum pauperum. Oportet ergo  
 ut per multiplicetur et aliter minuatur  
 quod unum calorem auget naturam et fortiat.  
 aliter uero frigat. **A**cetosa cadunt sub  
 aliant atque refrigerant. sic in malignis  
 acetosis uidentur. et pomus acinus aceto  
 sis et salibus. **S**al et acetositas ipsi est bona.  
**S**alsa dissoluit balneum calefacit.  
 idque actio sine inuameto et nocuente  
 acutus sine uicane huiusmodi non excedunt  
 sicut acute. quia propter actio sine in  
 mundificatione et in certorum locorum ueteris  
 emolliore leuiores et epatores sine acu  
 tis. quod magis ex uicantate caloris et  
 pamento sui et omnis aliter in idcirco cum  
 oblongo et aceto mundificatione et  
 laudabilior quia qui adduntur cum oleo  
 et aceto. quod oblongo multum uiuat in  
 aliant humores. **O**mnis uero non solum dissoluit  
 uerum et uiscositatem et unctuositatem sua  
 uirtute dissoluit debilitat. **S**uba  
 lia in passionibus uelociter sunt ad obedi  
 dum naturam actio. et digestionem et in san  
 guine mutatis uelocitate. sic in mar  
 chis acipites malua huiusmodi sanguis que  
 grauit subcillium et aquosus illan  
 dabilis. et ideo puillim uirtutem et uelociter  
 dissoluit a mibus et par fortiant. **V**n  
 G. Omnia balnea cibaria par uirtutem et a  
 to a mibus dissoluitur. idque frequenter  
 sua uirtute debilitat. **O**mnis tam arbitra  
 ri sine quod in cibis balneis sine in suis actio.  
 quod latius qui grauit gillus ab his balneis  
 atur et in male arbitran sunt. **S**i non omnia  
 aquosa gillus sanguine balneis et actio  
 nibus sine sine subalia. tunc ex necessitate  
 grossum sanguine gignetur. uocabuntur actio  
 ue subcillium. **S**anguis non grauit in ue  
 nis uirtute subcillium et aquosus igrossatur  
 et ad tepamentum reducitur. quod si sine ciba  
 ria gilla et subcillium in suis passionibus una  
 actione facit. **H**anc autem arbitran multorum  
 dissipantia erit. quod non actio uide inuenio  
 est potest quod cum natura sine. oportet ut dicta gross

la cibaria est modum diuidi. **A**ut non gilla  
 sunt in suis actio. et tunc non grossum san  
 guine grauit. **A**ut grossa in passionibus  
 a quibus non laudabilis grauit sanguis. **A**ut  
 gilla in suis subcillium et ab eis graui  
 tas. **Q**ue non grossa sine in suis actio  
 et non grossus ab eis grauit sanguis.  
 ue sine cuplas. **A**ut non fida et non gra  
 tua caloris naturalis repugnata digendi  
 sic papau. tuum. cillium et filia aut po  
 tica humilitates aliter deficiat et actio  
 nali inobediencia et edocencia sicut pal  
 mar flores. dactili non mar et filia. a  
 unctiosa abis in natura quibus mixta  
 et eos igrossantia digem sine phibe  
 tia sine pinguedo et filia. **G**rossorum  
 in passionibus sine duo sine modum. a non du  
 ra et sine. et ad digendum tarda sine mihu et  
 filia. a uiscosa et nali actio obedire g  
 uia. sicut pams a zmm. lacteres porcel  
 li et agnelli pulces non petrosi sine  
 olura in conchis habitantia. **P**etrosa  
 petrosa hinc sine sturiones. h. non ciba  
 ria propter uiscositatem et gilliam sine ad di  
 gendum dura. h. tunc si natura pualeat et  
 perfecte digant in suo. et epate cibaria  
 laudabilia sunt. et tarde a mibus dis  
 soluenda excitantibus optima. et lams  
 uiscibus salubra. altius tunc uel horibus  
 et uiscosa nali defecta et accentat habe  
 aliter hi cibaria quod sine uitanda. non a.  
 si sepe comedat ineta sum quod inuicem  
 ce et poru epas opilentur. ista non loca  
 nali sine steta. h. eade grauit aliqui in re  
 mibus gilla et uiscosum huore. **S**i a ren  
 nam nali inuenit calida. calefacit  
 et deficiant et in lapidem utunt sicut  
 calore estiu sol huiusmodi et deficcant in di.  
**S**i a inuicem sine opilate diarie pu  
 lanarie sunt ca. et aliter sine c fecer  
 ligat descende et non ad ep inuenit. **S**i  
 poru epas sine opilat grauitate ipi  
 lareis et epas grauit. et aliqui et ip  
 sis cibariis erudi huores coadunant  
 in his locis quod non certi sum non put fieri

iuste est in perditione per  
 dimissos qui propria cecidit  
 te  
 vo. fo. 15. 9.

UCLA MSC. 1yR 212

100

100 41

100

100

Biblioteca de Santa Cruz

lyR 212

CONCORDIA  
CORPORATION